
Zápis a usnesení š,. 26 ze Zasedání Rady města Loštice
konaného dne 11. 01. 2016

PŤítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečny, Mgr. Mojmír Mazal,Ing. JiŤí Klein,
Omluven: Mgr. Pavel Kuba

Staro stka pŤedlo žLIa r adním následuj ící pro gram zasedáni:
1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 25
2. organizační záLežitosti
3. Majetkoprávní zá|ežitostl,
4. Rrizné

RM tento program poměrem hlasri 4:0:0 schválila.
Poměr hlasování je uváděn takto: PRo:PR)TI:ZDRŽBL sp
Starostka provedla kontrolu usnes eni ze zasedáni RM č. 25

Kontrola usnesení RM č. 25
RM č. 25 nebyly uloženy žádné ukoly.

1. RM projednala pŤedloženou žádost KDU.ČSL o konání společenského plesu _ ,'Lidovy
ples.., kteqf se uskuteční ďne23. |.2016 vMěKS Loštice od 20:00 hod. Dále RM projednala
žáďost KDU-CSL o osvobozeni místního poplatku ze vstupného a vyši nájemného v MěKS.
Po projeďnáni schválila RM poměrem hlas 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261899: RM schvaluje pňedloženou žádost KDU.ČSL o konání společenského
plesu _ ,,Lidovf. plesoo, ktery se uskuteční dne 23. t, 2016 v MěKS Loštice od 20:00 hod.
Dále RM schvaluje žádost KDU.ČSL o osvobození místního poplatka ze vstupného a
vÍši nájemného v MěKS, které bude poŤadatelrim ríčtováno ve Yyši stanovené pro
zájmové sdružení ve městé 2.420,00 Kč ď|e závazného Ceníku pronájmu prostor MěKS,
jedná se o částku na krytí režijních nákladri provozu kulturnÍho domu. 

'''ts,

2. RM projednala pruměrné pŤepočtené stavy pracovník 
.městského 

uŤadu k 1. 1. 2016.
Po projednání schválila RM poměrem hlasri 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261900: RM schvaluje prriměrné pňepočtené počty pracovníkri městského
riĚadu ve vfši 19'15 ke dni 1.. 1.. 20t6, z toho 2 pracovníci v orgqnizaění složce Městské
kulturní stŤedisko a knihovna Loštice.

3. RM projednalažáďost o souhlas s užitím znakuměsta Loštice pro vědecké ričely (obrazová
pŤíloha vědecké publikace Ktíč ke znak m měst Česke repubtil<y), víz pfíloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlas 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261901: RM vyslovuje souhlas s užitím znaku města Loštice pro vědecké ričety
_ obrazová pĚíloha publikace Klíč ke znak m měst české republiky. Souhlas se vydává
pro žadatele: P. H., Brno, bezr'iplatně. Znak města Loštice pro t5rto ričely bude poskytnut
v elektronické podobě (formát jpg)' prostňednictvím IS DS.

4. RM projednala nabídku na akci zpracování PD ,,Cyklostezka Loštice . Moravičany.. v
nabídkovém Íízení byly osloveny čtyri projektové kancelaŤe (Regionální agentura pro rozvoj
stŤední Moravy, Horní náměstí 5, olomouc' Ing. Tomáš Tužín, Trávník 28, 750 02 PŤerov,
Projekce s.r.o.' Ji\ová 6, 787 01 Šumperk, Dopravní projektování S.r.o.' KŤížkovského 5,



aoruKa DVra zasrdrra

Ing. Tomáš Tužín,
Trávník 28, 7 50 02

PŤerov

c. j. 2924t20rs Ze dne 21. 12.20t5 170.000'00 Kč bez
DPH, není plátce

DPH
Dopravní projektování
s.r.o.' KŤížkovského 5,

772 00 Olomouc

cj. 19t20t6 Ze dne 5. 1. 2016 192.000,00 Kč bez
DPH vč. DPH
232.320.00 Kč

772 00 olomouc) s žádostí o podání nabídky v termínu do 05.01 .20|6. Z oslovenych
projektovych kanceláŤí se do vyběrového Íizení pŤihlásily pouze dvě.
Po projednání schválila RM poměrem hlasri 4:0:0 toto usnesení:

Nabídka bvl

Usnesení 261902: RM schvaluje jako nejvf.hodnější nabídku: Ing. Tomáš Tužín,
Trávník 28,750 02 PňeroY) za částku l.70.000,00 Kč' neplátce DPH.

5. RM projednala sdělení nové vyše nájemného od r. ÚsovsKo a.s. Klopina 33,789 73

Úso,, - vizpŤíloha. Po projednaní schválila RM poměrem hlas 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261903: RM schvaluje naqfšení nájemného u pozemkri ve vlastnictví města
firmou Úsovsxo a. s. Klopina 33,78g 73 Úsov. RM pověŤuje starostku města Loštice
podpisem dodatku k nájemní smlouvě.

6. RM jako ričastník Ťízeni- projednala dokumenty z Městského ríŤadu Mohelnice - odboru
stavebního riŤadu:
. Kolaudaění souhlas -,,Stavba - 58 rekonstrukce a doplnění kanalizace.. (pŤeložka NTL
plynovodu PA6 - ul. Moravičanská . viz pŤílohy. Po projeďnáni schválila RM poměrem hlas
4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261904: RM bere dokument MěÚ Mohelnice - odboru stavebního riĚadu na
vědomí.

7. RM projednala odpověď na sdělení k odkoup eni pozemkri Rínrskokatolípké farnosti se
žádosti o prodloužení termínu podmínky č. 2 (prokazatelné vyše kupní ceny profinancovaná
prodávajicím do budovy kosteLa) z 30. 6. 20t6 na 30. l|.2017 - viz pŤíloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlasri 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení261905: RM schvaluje sděIení k odkoupení pozemkri Římskokatolické farnosti
se žádostí o prodloužení termínu podmínky č. 2 (prokazatglná '..yše kupní ceny
profinancovaná prodávajícím do budovy kostela) tuto skutečnost doloží ďo 30. 6. 201,6,

prodloužení do 30. |1.2017.

8. RM projednal a žádost INTERPLAN.CZ Projekto vá ainženyrská společnost, Purkyřova
79a, 6t2 00 Brno o vydání závazného stanoviska ke stavbě ,,Revitalízace areálu Zekof, S.r.o.'

U Vody 8l|8,789 83 Loštice.. (bourání, lakovna a svaŤovna' vyrobní hala, komunikace a

zpevněné plochy, iprava oplocení, vsakováni, rekonstrukce vodovodní pŤípojky, areá|ová
kanalizace, areáIové rozvody silnoproudu a rozvody plynu) - vtz pŤílohy.
Po projednání schválila RM poměrem hlas 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 251906: RM schvaluje vydání záxazného stanoviska pro INTERPLAN-CZ
Projektová a inženfrská společnost, PurkyĎova 79a, 612 00 Brno ke stavbě
ooRevitaltzace areálu Zekof, s.r.o.' U Vody 8/18'789 83 Lošticeoo (bourání, lakovna a
svaŤovna, vf.robní hala, komunikace a zpeurěné plochy, prava oplocení, vsakování,

M



@

rekonstrukce vodovodní pňípojkyo areálová kanalizace,, areálové rozvody silnoproudu a
rozvody plynu) za těchto podmínek:

. Pňípojka bude provedena bez vfkopově protlakem pod komunikací, v pĚípadě
otevňeného vfkopu musí bft pňed vlastní opravou živičného povrchu provedena
hutní zkouška nad {hou, která musí splřovat hodnotu t20 Mpa na 1 m2,
zkouška bude pŤedložena vlastníku komunikace k za|ožení, vozovka po uložení
STL plynovodu a provedení hutní zkoušky musí byt zfrézována 0,5 metru na
každou stranu rYhy' proveden novy asfaltoqf kryt vozovky včetně zapravení
spáry pŤi napojení na stávající komunikaci, současně požadujeme záruku za
provedenou opravu silnice v délce 60 měsícri.

- PŤi rea|uaci plynové pŤípojky je nutno dodržet v plném rozsahu zátkon číslo
13|1997 Sb., v platném znéní.

9. RM projednala náwh vnitŤního pŤedpisu |12016 Směrnice pro provoz technického dvora.
Po projednání schválila RM poměrem hlas 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261907: RM schvaluje vydání Vnitňního pňedpisu č. 11201'6 . Směrnice pro
provoz technického dvora' s ričinností od 1. 1.. 2016.

10. RM projednal a Ía zákIaďě sdělení Správy silnic olomouckého kraje o zahájení zpracováni
projektové dokumentace na opravu silnice III|37321, ulice Havelkova, sek od zdravotního
stŤediska po vyristění na olomouckou ulici návrh na zpracování projektové dokumentace
vyměnu obrubníkri a opravu chodníkri v riseku plánovanych oprav silnice v ulici Havelkova,
moŽnosti rozšíŤení nebo doplnění chodníkri v ptevážné většině irseku jsou dle pŤedběžné
konzultace s projektantem silnice velmi omezené z drivodu uzkého profilu uličního prostoru,
termín realizace opravy silnice SSOK není prozatím stanoven. Po projednání schválila RM
poměrem hlasri 4:0:0 toto usnesení:
Usnesením 261908z RM schvaluje zpracování projektové dokumentace na vfměnu
obrubníkri a opravu chodníkri v riseku plánovanfch opraY silnice na ulici HavelkoYa a
pověŤuje starostku města požádat zpracovatele projektové dokumentace opraYy silnice
vybraného Správou silnic Olomouckého kraje o zpracování cenové nabídky na
zpracování projektové dokumentace na vyměnu obrubníkri a opravu chodnikri v ulici
Havelkova.

1 1. RM projednala návrh na provedení vyběrového Íízení zakžzka ma1ého rozsahu na
zpracování žádostí o poskytnutí dotace včetně následného monitoringu projektu
ztntegrovaného regionálního operačního programu rozvoje vyhlášeného'Ministerstvem pro
místní rozvoj,vyzva č. 18 . Podporabezpeěnosti dopravy a cyklodopravy na projekt,,Stezka
pro chodce a cyklisty Palonín _ Loštice.. oslovením minimálně 3 uchazečri o veŤejnou
zakázkgmalého rozsahu. Po projednaní schválila RM poměrem hlasri 4:0:0 toto usnesení:
Usnesením 261909z RM schvaluje vfběrové Ílzení zakáizka malého rozsahu na
zpracování žádosti o poskytnutí dotace včetně následného monitoringu projektu
z |ntegrovaného regionálního programu rozvoje vyhlášeného Ministerstvem pro místní
rozvoj, vyzva č. 18 . Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopraYy na projekt ,,Stezka
pro chodce a cyklisty Palonín _ Lošticeoo oslovením minimálně 3 uchazečri o veĚejnou
zakázku malého rozs ahu.

12. RM pr<ijednala smlouvtl o budoucí smlouvě o zŤízení věcného bŤemene kpozemku p. č.

78ll1 zapsaného na LV. č. 10001 pro k. ťr. Loštice, obec Loštice kzÍizení plynárenského
zatizení NTL pŤípojky plynu dn90, materiál PE 100 v délce |7 ,5 m viz onentační zákres



nového vedení NTL pŤípojky. Po projednání schválila RM poměrem hlasti 4:0:0 toto
usnesení:
Usnesením26l910: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zÍízení věcného bŤemene
k pozemku p. č. 781'llzapsaného na Lv. č. 10001 pro k. rí. Loštice, obec Loštice kzÍlzení
plynárenského zaÍurcní NTL pŤípojky plynu dn90' materiál PE 100 v délce 17,5 m.
Věcné bŤemeno bude zíueno za hradu, a to dle skutečného zaměňení a cenového
opatŤení města Loštice.

13. RM na základé pŤedložené žáďosti nájemce a zveŤejněného záměru města prodloužit
nájem bytu ě.9 na adrese Loštice, Hradská 748l|2. Po projednání schválila RM poměrem
hlas 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení26l9|1: RM schvaluje prodlouženínájmu bytu č.4 na adrese: Loštice, Hradská
748112 paní s. T. do 31.. 01^.2017.

14. RM projednalažádost Povodí Moravy, S. P., závod Horní Morava olomouc o povolení ke
kácení 2 ks topolri černych na pozemku p. č. |52712 v k. ri. Loštice. Po projednaní schválila
RM poměrem hlas 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261912: RM schvaluje kácení 2 ks topolri černf.ch na pozemku p. č. |52712
v k. ri. Loštice.

15. Rada města Loštice projednala smlouvu o postoupení práv a pÍevzeti závazki ve věci
splaškovékanalizace - kolaudace - lokalita So 5.004/2 - ul. Kašparova, ul. Ztracená - viz
pŤíloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasri 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261913: RM schvaluje pňedloženou smlouvu o postoupení práv a pňevzetí
závazkŮ t'fkající se splaškové kanalizace _ lokalita So 5.00 4l2 _ ul. Kašparova a ul.
Ztracená,která se uzavírá mezivZIď' Jílová 6,787 01 Šumperk . postupitel a Městem
Loštice, Nám. Míru 66, 789 83 Loštice _ postupník. RM pověňuje starostku města
podpisem smlouvy.

16. Rada města projednala návrh na omezení svozu komunálního odpadu ve městě v době
svozu biologicky rozložitelného odpadu tj. od 1. 4. do 31. 10. ztydenního,Íla l4.ti denní.
Zaveďením svozu biologicky rozloŽitelného odpadu došlo ke snížení produkce směsného
komunálního odpadu a Svoz biologicky rozložitelného odpadu bude částečně naÍttazovat svoz
směsného odpadu. V sudém tydnu bude probíhat SvoZ směsného odpadu a v lichém |fdnu
sVoZ biologicky roz|ožitelného odpadu, kterého by pŤi drisledném tŤídění odpadu mělo b1it

více než směsného. V pŤípaďě, že by byl v období svozu biologicky,rozdožitelného odpadu
zachován tydenní sVoZ směsnych komunálních odpadťr' dojde k zvyšení nakladri na odpadové
hospodáŤství ve městě, které by se v budoucnu mohlo negativně projevit na místním poplatku
Za sVoZ komunálních odpadri. PŤijatlm opatŤením by naopak mohlo v budoucnu dojít i
k mírnému snížení poplatku za komunální odpad. Zavedení zmény svozu komunálních
odpadri bude v letošním roce rea|izováno jako zkušební období, které bude na konci
kalendáŤního roku Znovu vyhodnoceno a poté rozhodnuto, jak Se bude postupovat
v následujících letech. U velkoobjemovych kontejneru rla směsny komunální odpad (u
panelovych a byovych domri) z stane zachován tydenní SvoZ směsného komunálního odpadu
z drivodu velké koncentrace odpadri.
Po projedná.ní schválila RM poměrem hlasťr 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 26l9t4: RM schvaluje na zkušební dobu jednoho kalendáňního roku omezení
svozu komunálního odpadu ve městě v době od 1. 4. do 31'. l.0. z ff'denního na 14 .ti
denní, v ostatních měsících kalendáŤního roku bude zachovátn tydenní svoz komunálních
odpadri.



17. Rada města projednala systém svozu směsného a rihradu za sVoZ směsného komunálního
odpadu u podnikatelskych subjektri pro rok 2016. Po projednání schválila RM poměrem hlasri
4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 26191'5: RM schvaluje zachování ceny za komunální odpad podnikatelskfch
subjektri ve stejné Yí'ši' jako v roce 2015 za stejnfch podmínek jaké budou nastaveny
občanrim pro rok 20!6, u podnikatelskfch subjektri, pro které nebude |4.ti denní svoz
směsného komunálního odpadu od l.. 4. 2016 do 31. 1.0. 20t6 dostatečnj. a budou
vyžadovat zachování ddenního svozu odpadri, schvaluje RM navf'šení částky u
podnikatelskfch subjektri za jednu popelnici o 250'00 Kč na rok.

18. RM projednala návrh na registraci synagogy do putovní vystavy,,Má vlast cestami
proměn., Základní poplatek za celoroční propagaci jedné proměny je 4 800,- Kč (3 967,- Kč,
bez DPH), v pŤípadě' že bude Synagoga rispěšně do vystavy zaregistrována ričastnicky
poplatek za město uhradí dle sdělení Krajského ťrŤadu olomouckého kraje olomouck1i kraj,
vystava bude zahájena21. 5.2016 vPtaze na Vyšehradě, tam setrvá měsíc a pak se rozjede
putovat do všech koutri republikY, Za strany města vznesen požadavek, aby putorrní vystava
,,Má vlast cestami proměn.. navštívila i naše město. Po projednání schválila RM poměrem
hlasri 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 261916: RM schvaluje registraci synagogy do putovní vfstavy ,,Má vlast
cestami proměno..

RM projednala náwh na vydání knihy o Janu Havelkovi, na zákLadé rukopisu zpracovaného
panem F. H. u pŤíleŽitosti vyročí mrtí pana Jana Havelky, rodáka z Loštic.
Po projednání schválila RM poměrem hlasri 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 26l9t7: RM schvaluje vydání knihy o Janu Havelkovi' na zák|adé rukopisu
zpracovaného panem F. H. k pŤíležitosti vf.ročí rimrtí pana Jana Havelky, rodáka
z Loštic ve spolupráci s Univerzitou Palackého v olomouci v roce 2016.

20. RM projednala smlouvu o budoucí smlouvě o zÍizení věcného bŤemene k pozemku p. č.

1150/1 zapsaného na LV. č. 10001 pro k. . Loštice, obec Loštice kzÍízení vodovodní
pŤípojky pro RD č. p. 2O3l1 Kkátká- V. M. Po projednání schválila RM poměrém hlasri 4:0:0
toto usnesení:
Usnesením26l9t8: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zÍtzení věcného bňemene
k pozemku p. č. 1150/1 zapsaného na Lv. č. 10001 pro k. li. Loštice, obec Loštice
kzílzení vodovodní pňípojky pro RD č. p. 20311 Krátká _ V. M. VěEré bŤemeno bude

vého opatňení města Loštice.

g c. Š árk a uav e|p>ď f giťertová
starostka ' V

Vwěšenodne: ...(.( (/. Qe Sejmuto dne:


